
- Skriftligt besvarede spørgsmål 1397 

50 pet. af amternes anlægsudgifter fra 2003. Det 
kan indebære omstruktureringer i amterne -  der 
vel at mærke kan gennemføres inden for en øko- 
nomisk ramme, der er større end nogen sinde 
tidligere. 

Jeg er derfor nødt til endnu engang at under- 
strege, at der helt overordnet ikke fra regerin- 
gens side er lagt op til besparelser på sygehuse- 
ne i 2003. Der er derfor heller ikke tale om, at re- 
geringen, med de økonomiske rammer, der er 
aftalt, tvinger amterne til generelt at foretage 
nedskæringer på deres sygehusbehandling. 

Jeg ser på denne baggrund intet grundlag for 
at justere ordningen vedrørende de I1h mia. kr., 
så den særligt skulle tage højde herfor. 

Jeg skal understrege, at det -  uanset størrel- 
sen af de tilførte midler -  er det enkelte amt, 
som har det grundlæggende ansvar for sygehus- 
betjeningen i forhold til sine borgere. Herunder 
for at foretage den konkrete afvejning mellem at 
sikre patienterne en høj faglig kvalitet og samti- 
dig en rimelig afstand til de enkelte behand- 
lingssteder. 

Spm. nr. S 367 

Til udenrigsministeren (24/10 02) af: 
Morten Helveg Petersen (RV): 
»Vil ministeren venligst kommentere artiklen 
»Danmark overhørte advarsel« i dagbladet Poli- 
tiken 18. oktober 2002, og herunder besvare, 
hvilke områder i Indonesien der var omfattet af 
den amerikanske advarsel af 27. september 
2002?« 

Svar (4/11 02) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Rent principielt er jeg ikke indstillet på at kom- 
mentere udtalelser eller påstande fra anonyme 
kilder. Dette gælder i særdeleshed i en sag så al- 
vorlig som denne, hvor den anonyme kilde oven 
i købet anvendes som belæg for en misvisende 
overskrift. 

Hvad angår spørgsmålet om, hvilke områder, 
i Indonesien USA inden den 12. oktober advare- 
de imod, samt om hvilken rækkevidde ameri- 
kanske advarsler siden den 17. marts (med sene- 
re opdateringer) har haft med hensyn til vestlige 

civile mål, kan jeg henvise til Udenrigsministeri- 
ets pressemeddelelse af 21. oktober 2002: 

»l. Bombeattentatet i Kuta på Bali den 12. ok- 
tober 2002 har affødt en offentlig debat om ind- 
holdet af Udenrigsministeriets rejsevejledning 
for Indonesien i dagene op til den 12. oktober. 
Det er blevet hævdet, at Danmark og andre vest- 
lige lande skulle have overhørt en advarsel fra 
USA' ambassade i Jakarta om terroraktioner 
mod civile mål i Indonesien, herunder Bali. Der 
er i debatten blevet henvist til en advarsel ud- 
sendt af USA's ambassade i Jakarta den 26. sep- 
tember 2002. Denne advarsel, som udsendtes på 
baggrund af et bombeattentat i Jakarta den 23. 
september, opfordrede til yderste årvågenhed 
og advarede mod besøg på steder, hvor vester- 
lændinge ofte opholder sig. 

2. Den 27. september ændredes den danske 
rejsevejledning, idet følgende indsattes: »Den 
23. september 2002 eksploderede en granat i det 
centrale Jakarta tæt ved en ejendom tilhørende 
den amerikanske ambassade. Det indonesiske 
politi efterforsker hændelsen. Danskere rådes til 
at udvise en højere grad af agtpågivenhed end 
vanligt, indtil efterforskningen er tilendebragt.« 
I forvejen stod bl.a. følgende i rejsevejledningen: 
»Forholdene i Indonesien kan ændre sig med 
kort varsel. Personer, der opholder sig i Indone- 
sien, bør derfor være forberedt på, at etnisk, reli- 
giøst, socialt og politisk inspirerede uroligheder 
kan blusse op pludseligt. Det tilrådes derfor, at 
personer der opholder sig i Indonesien holder 
sig orienteret gennem nyhedsmedierne.« 

3. Om USA's rejsevejledning for Indonesien 
forud for den 12. oktober 2002 har souschefen på 
den amerikanske ambassade i København am- 
bassaderåd Sally M. Light oplyst følgende til 
Udenrigsministeriet: 
-  Advarslen af 26. september 2002 fra den ame- 

rikanske ambassade i Jakarta m.h.t. civile mål 
baserede sig på den generelle, verdensom- 
spændende amerikanske advarsel af 17. 
marts 2002 (»Worldwide Caution«). Denne 
advarsel af 17. marts gjaldt risikoen for terro- 
ristanslag, også mod civile mål, i hele verden, 
ikke kun Indonesien. 

-  USA havde oplysninger om trusler og om et 
potentiale for terrorhandlinger i hele verden, 
herunder Indonesien og dele af Indonesien. 
Men USA havde intet, der pegede på en spe- 
cifik trussel om angreb eller fare for angreb på 
Bali. 


